
 

18. 

Výzva I Podřízený úvěr 

Příloha č. 1 – podporované aktivity 
 

Kód Oblast Koeficient 

010b 

Digitalizace malých a středních podniků nebo velkých podniků (včetně 
elektronického obchodu, elektronického podnikání a síťových podnikových 
procesů, center pro digitální inovace, živých laboratoří, internetových 
podnikatelů a startupů v oblasti IKT, B2B) v souladu s kritérii pro snížení emisí 
skleníkových plynů nebo s kritérii energetické účinnosti17 

40 % 

022 
Výzkumné a inovační procesy, přenos technologií a spolupráce mezi podniky 
se zaměřením na nízkouhlíkové hospodářství, odolnost vůči změně klimatu a 
přizpůsobování se změně klimatu 

100 % 

024 
Energetická účinnost a demonstrační projekty v malých a středních 
podnicích a podpůrná opatření 40 % 

024b 
Energetická účinnost a demonstrační projekty v malých a středních 
podnicích nebo ve velkých podnicích a podpůrná opatření v souladu s kritérii 
energetické účinnosti18 

100 % 

025b Výstavba nových energeticky účinných budov19 40 % 

029 Obnovitelná energie: solární 100 % 

030 Obnovitelná energie: z biomasy20 40 % 

033 
Inteligentní energetické systémy (včetně inteligentních sítí a systémů IKT) a 
související skladování 

100 % 

039a 
Poskytování vody pro lidskou spotřebu (infrastruktura pro odběr, úpravu, 
akumulaci a rozvod, opatření v oblasti účinnosti, dodávky pitné vody) 
v souladu s kritérii účinnosti21 

40 % 

041a Odvádění a čištění odpadních vod v souladu s kritérii energetické účinnosti22 40 % 

042 
Nakládání s odpady v domácnostech: opatření týkající se předcházení vzniku 
odpadů, jejich minimalizace, třídění, opětovného využití a recyklace 40 % 

044 
Nakládání s živnostenským a průmyslovým odpadem: opatření týkající se 
předcházení vzniku odpadů, jejich minimalizace, třídění, opětovného využití a 
recyklace 

40 % 

                                                           
17 Pokud má opatření za cíl, aby byly při dané činnosti zpracovávány nebo shromažďovány údaje, které umožní takové snížení 
emisí skleníkových plynů, jež prokazatelně vede ke značným úsporám emisí skleníkových plynů během životního cyklu. Pokud 
cíl opatření vyžaduje, aby datová střediska dodržovala Evropský kodex energetické účinnosti v datových střediscích. 
18 Pokud má opatření docílit v průměru alespoň středně rozsáhlou míru renovací definovanou v doporučení Komise (EU) 
2019/786 ze dne 8. května 2019 o renovaci budov (Úřední věstník L 127, 16. 5. 2019, s. 34) nebo b) pokud mají opatření docílit 
v průměru alespoň 30% snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů v porovnání s předchozími emisemi. 
19 Pokud se cíl opatření týká výstavby nových budov s potřebou primární energie (PED), která je alespoň o 20 % nižší než 
požadavek na budovy s téměř nulovou spotřebou energie (budova s téměř nulovou spotřebou energie, státní směrnice). 
Výstavba nových energeticky účinných budov zahrnuje také infrastrukturu ve smyslu oblastí intervence 85 až 92. 
20 Pokud se cíl opatření týká výroby elektřiny nebo tepla z biomasy v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/2001 ze dne 11. prosince 2018 o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů (Úřední věstník L 328, 21. 12. 2018, s. 82). 
21 Pokud má opatření docílit, aby průměrná spotřeba energie vybudovaného systému byla ≤ 0,5 kWh nebo index úniků 
z infrastruktury (ILI) dosáhl hodnoty ≤ 1,5 a aby renovace vedla ke snížení průměrné spotřeby energie o více než 20 % nebo 
ke snížení úniků o více než 20 %. 
22 Pokud má být v případě celého vybudovaného systému odpadních vod docílena čistá nulová spotřeba energie nebo v případě 
renovace celého systému odpadních vod snížení průměrné spotřeby energie alespoň o 10 % (pouze pomocí opatření na zvýšení 
energetické účinnosti, a nikoli podstatnými změnami nebo změnami zatížení). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr3-L_2021057CS.01006301-E0003
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr3-L_2021057CS.01006301-E0003
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr3-L_2021057CS.01006301-E0003
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr5-L_2021057CS.01006301-E0005
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr7-L_2021057CS.01006301-E0007
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr10-L_2021057CS.01006301-E0010
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr10-L_2021057CS.01006301-E0010
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr10-L_2021057CS.01006301-E0010
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr11-L_2021057CS.01006301-E0011


 

19. 

045a 
Podpora použití recyklovaných materiálů jako surovin v souladu s kritérii 
účinnosti23 

100 % 

047 
Podpora výrobních procesů šetrných k životnímu prostředí a účinné využívání 
zdrojů v malých a středních podnicích 40 % 

048 Kvalita ovzduší a opatření ke snižování hluku 40 % 

055a 

IKT: Jiné druhy infrastruktury IKT (včetně rozsáhlých počítačových 
zdrojů/zařízení, datových center, čidel a dalšího bezdrátového zařízení) 
v souladu s kritérii pro snížení emisí uhlíku nebo s kritérii energetické 
účinnosti24 

40 % 

077 Infrastruktura pro alternativní paliva25 100 % 

 

                                                           
23 Pokud má opatření za cíl přeměnit alespoň 50 % hmotnosti zpracovaného, odděleně sebraného odpadu, který není 
klasifikován jako nebezpečný, na druhotné suroviny. 
24 Pokud má opatření za cíl, aby byly při dané činnosti zpracovávány nebo shromažďovány údaje, které umožní takové snížení 
emisí skleníkových plynů, jež prokazatelně vede ke značným úsporám emisí skleníkových plynů během životního cyklu. Pokud 
cíl opatření vyžaduje, aby datová střediska dodržovala Evropský kodex energetické účinnosti v datových střediscích. 
25 Pokud je cíl opatření v souladu se směrnicí (EU) 2018/2001. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr12-L_2021057CS.01006301-E0012
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr12-L_2021057CS.01006301-E0012
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr2-L_2021057CS.01006301-E0002
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr2-L_2021057CS.01006301-E0002
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr2-L_2021057CS.01006301-E0002
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr2-L_2021057CS.01006301-E0002
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0241&from=EN#ntr19-L_2021057CS.01006301-E0019

